
UCHWAŁA NR XXIII/195/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 30.891.624,38 zł, który zostanie pokryty: 
nadwyżką budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych w wysokości 23.740.196,57 zł, wolnymi środkami, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
w wysokości 5.857.401,27 zł i niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 
1.294.026,54 zł.”. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 5 do uchwały Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 pn.: „Plan przychodów i rozchodów budżetu 
w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 8 do uchwały Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 pn.: „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
miasta w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 
 

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 1 z 12



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/195/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaranc

ji 
obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zaku
p i 

obję
cie 

akcji 
i 

udzi
ałów 

Wni
esie
nie 

wkła
dów 
do 

spół
ek 

praw
a 

hand
lowe
go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 34 740 232,05 10 191 131,58 10 189 531,58 18 900,00 10 170 631,58 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 24 549 100,47 24 549 100,47 297 660,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 34 750 232,05 10 191 131,58 10 189 531,58 18 900,00 10 170 631,58 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 24 559 100,47 24 559 100,47 297 660,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 954 619,47 3 685 435,00 3 683 835,00 9 200,00 3 674 635,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 22 269 184,47 22 269 184,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  

Drogi 
publiczne 
gminne 

po zmianach 25 964 619,47 3 685 435,00 3 683 835,00 9 200,00 3 674 635,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 22 279 184,47 22 279 184,47 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 033 254,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 033 254,77 11 033 254,77 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 11 043 254,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 043 254,77 11 043 254,77 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 473 983,77 28 175 293,77 27 165 793,77 21 448 223,12 5 717 570,65 200 000,00 809 500,00 0,00 0,00 0,00 298 690,00 298 690,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 28 477 583,77 28 178 893,77 27 169 393,77 21 448 223,12 5 721 170,65 200 000,00 809 500,00 0,00 0,00 0,00 298 690,00 298 690,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 305 052,70 21 006 362,70 20 972 862,70 17 425 550,00 3 547 312,70 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 298 690,00 298 690,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

po zmianach 21 308 652,70 21 009 962,70 20 976 462,70 17 425 550,00 3 550 912,70 0,00 33 500,00 0,00 0,00 0,00 298 690,00 298 690,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 441 182,60 1 441 182,60 1 441 182,60 0,00 1 441 182,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 1 444 782,60 1 444 782,60 1 444 782,60 0,00 1 444 782,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 138 911 382,45 112 610 432,22 88 565 205,84 75 681 411,80 12 883 794,04 23 116 291,46 421 449,00 507 485,92 0,00 0,00 26 300 950,23 26 300 950,23 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -380 000,00 -380 000,00 0,00 0,00 0,00 -380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 811 000,00 711 000,00 331 000,00 0,00 331 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 139 342 382,45 112 941 432,22 88 896 205,84 75 681 411,80 13 214 794,04 23 116 291,46 421 449,00 507 485,92 0,00 0,00 26 400 950,23 26 400 950,23 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 74 349 756,31 48 607 806,08 46 137 955,24 38 397 100,72 7 740 854,52 2 100 000,00 89 000,00 280 850,84 0,00 0,00 25 741 950,23 25 741 950,23 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -380 000,00 -380 000,00 0,00 0,00 0,00 -380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
zwiększenie 176 680,00 106 680,00 106 680,00 0,00 106 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 1 z 4



po zmianach 74 146 436,31 48 334 486,08 46 244 635,24 38 397 100,72 7 847 534,52 1 720 000,00 89 000,00 280 850,84 0,00 0,00 25 811 950,23 25 811 950,23 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -380 000,00 -380 000,00 0,00 0,00 0,00 -380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki 
systemu 
oświaty po zmianach 1 720 000,00 1 720 000,00 0,00 0,00 0,00 1 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 520 734,00 520 734,00 520 734,00 0,00 520 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 560 734,00 560 734,00 560 734,00 0,00 560 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 422 357,27 422 357,27 422 357,27 0,00 422 357,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 66 680,00 66 680,00 66 680,00 0,00 66 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 489 037,27 489 037,27 489 037,27 0,00 489 037,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 051 450,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 051 450,23 15 051 450,23 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 15 089 450,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 089 450,23 15 089 450,23 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 892 155,64 892 155,64 859 818,79 555 921,79 303 897,00 0,00 0,00 32 336,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 320,00 1 320,00 1 320,00 0,00 1 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  

Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

po zmianach 893 475,64 893 475,64 861 138,79 555 921,79 305 217,00 0,00 0,00 32 336,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 27 130,00 27 130,00 27 130,00 0,00 27 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 320,00 1 320,00 1 320,00 0,00 1 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 28 450,00 28 450,00 28 450,00 0,00 28 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 33 055 284,33 32 496 284,33 21 151 486,10 18 434 096,10 2 717 390,00 11 100 000,00 50 500,00 194 298,23 0,00 0,00 559 000,00 559 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 33 125 284,33 32 566 284,33 21 221 486,10 18 434 096,10 2 787 390,00 11 100 000,00 50 500,00 194 298,23 0,00 0,00 559 000,00 559 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 179 150,00 179 150,00 179 150,00 0,00 179 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 229 150,00 229 150,00 229 150,00 0,00 229 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 144 800,00 144 800,00 144 800,00 0,00 144 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 164 800,00 164 800,00 164 800,00 0,00 164 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 413 692,20 413 692,20 257 092,20 87 287,19 169 805,01 0,00 156 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  

Dowożenie 
uczniów do 
szkół 

po zmianach 438 692,20 438 692,20 282 092,20 87 287,19 194 805,01 0,00 156 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 165 600,00 165 600,00 165 600,00 0,00 165 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 190 600,00 190 600,00 190 600,00 0,00 190 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 701 050,00 5 701 050,00 5 686 050,00 4 974 550,00 711 500,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki 

szkolne i zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 2 z 4



zwiększenie 158 000,00 128 000,00 128 000,00 0,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 przedszkolne 
po zmianach 5 859 050,00 5 829 050,00 5 814 050,00 4 974 550,00 839 500,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 186 500,00 186 500,00 186 500,00 0,00 186 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 204 500,00 204 500,00 204 500,00 0,00 204 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 198 670,00 198 670,00 198 670,00 0,00 198 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 308 670,00 308 670,00 308 670,00 0,00 308 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 10 214 090,00 10 214 090,00 7 314 090,00 7 115 990,00 198 100,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja 
zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i metod 
pracy dla 
dzieci i 
młodzieży w 
szkołach 
podstawowych 

po zmianach 10 594 090,00 10 594 090,00 7 314 090,00 7 115 990,00 198 100,00 3 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki 
systemu 
oświaty po zmianach 3 280 000,00 3 280 000,00 0,00 0,00 0,00 3 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 400 228,10 2 400 228,10 1 700 228,10 488 050,00 1 212 178,10 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 52 480,00 52 480,00 0,00 52 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 520,00 47 520,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona 

zdrowia 
po zmianach 2 500 228,10 2 452 708,10 1 752 708,10 488 050,00 1 264 658,10 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 520,00 47 520,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 52 480,00 52 480,00 0,00 52 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 520,00 47 520,00 0,00 0,00 0,00  85111  Szpitale 

ogólne 
po zmianach 100 000,00 52 480,00 52 480,00 0,00 52 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 520,00 47 520,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 52 480,00 52 480,00 52 480,00 0,00 52 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 52 480,00 52 480,00 52 480,00 0,00 52 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 47 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 520,00 47 520,00 0,00 0,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 47 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 520,00 47 520,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 24 898 508,91 23 540 967,11 23 530 967,11 630 850,00 22 900 117,11 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 1 357 541,80 1 357 541,80 142 680,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 24 898 508,91 23 512 967,11 23 502 967,11 630 850,00 22 872 117,11 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 1 385 541,80 1 385 541,80 142 680,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 493 940,30 2 177 135,00 2 167 135,00 4 450,00 2 162 685,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 316 805,30 316 805,30 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 2 493 940,30 2 149 135,00 2 139 135,00 4 450,00 2 134 685,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 344 805,30 344 805,30 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 174 813,59 174 813,59 174 813,59 0,00 174 813,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i zmniejszenie -18 000,00 -18 000,00 -18 000,00 0,00 -18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 3 z 4



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 wyposażenia 
po zmianach 156 813,59 156 813,59 156 813,59 0,00 156 813,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 220 117,00 1 220 117,00 1 220 117,00 0,00 1 220 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 1 210 117,00 1 210 117,00 1 210 117,00 0,00 1 210 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 316 805,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316 805,30 316 805,30 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 344 805,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 805,30 344 805,30 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 092 688,79 6 798 340,00 5 768 040,00 3 480 150,00 2 287 890,00 913 200,00 117 100,00 0,00 0,00 0,00 3 294 348,79 3 294 348,79 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura 

fizyczna 
po zmianach 10 392 688,79 6 798 340,00 5 768 040,00 3 480 150,00 2 287 890,00 913 200,00 117 100,00 0,00 0,00 0,00 3 594 348,79 3 594 348,79 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 471 748,79 1 177 400,00 1 177 400,00 22 000,00 1 155 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 294 348,79 3 294 348,79 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 254 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254 000,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty 

sportowe 
po zmianach 4 725 748,79 1 177 400,00 1 177 400,00 22 000,00 1 155 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 548 348,79 3 548 348,79 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 437 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 437 700,00 1 437 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 000,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 1 591 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 591 700,00 1 591 700,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 099 200,00 1 099 200,00 186 000,00 72 800,00 113 200,00 913 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00  92605  

Zadania w 
zakresie 
kultury 
fizycznej 

po zmianach 1 145 200,00 1 099 200,00 186 000,00 72 800,00 113 200,00 913 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 313 809 269,63 250 828 434,35 198 592 721,68 115 308 065,75 83 284 655,93 30 577 241,46 17 460 985,29 507 485,92 0,00 3 690 000,00 62 980 835,28 62 980 835,28 2 668 449,70 0,00 0,00 
zmniejszenie -408 000,00 -408 000,00 -28 000,00 0,00 -28 000,00 -380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 252 600,00 767 080,00 387 080,00 0,00 387 080,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 520,00 485 520,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 314 653 869,63 251 187 514,35 198 951 801,68 115 308 065,75 83 643 735,93 30 577 241,46 17 460 985,29 507 485,92 0,00 3 690 000,00 63 466 355,28 63 466 355,28 2 668 449,70 0,00 0,00 

 

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 4 z 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/195/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

Zmiany w wydatkach majątkowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 24 549 100,47 10 000,00 24 559 100,47 

 60016  Drogi publiczne gminne 22 269 184,47 10 000,00 22 279 184,47 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 033 254,77 10 000,00 11 043 254,77 
   Rozbudowa ul. gen. Stefana Roweckiego-Grota w Sieradzu 251 628,00 10 000,00 261 628,00 

801   Oświata i wychowanie 26 300 950,23 100 000,00 26 400 950,23 
 80101  Szkoły podstawowe 25 741 950,23 70 000,00 25 811 950,23 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 051 450,23 38 000,00 15 089 450,23 
   Montaż klimatyzacji w salach lekcyjnych w Szkole Podstawowej Integracyjnej nr 8 w Sieradzu 0,00 38 000,00 38 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 32 000,00 74 000,00 
   Zakup kserokopiarki dla Szkoły Podstawowej nr 10 im. Bolesława Zwolińskiego w Sieradzu 0,00 12 000,00 12 000,00 
   Zakup maszyny sprzątającej dla Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Sieradzu 0,00 20 000,00 20 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 30 000,00 30 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 
   Zakup pieca konwekcyjno-parowego w Przedszkolu nr 2 im. Krasnala Hałabały w Sieradzu 0,00 30 000,00 30 000,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 47 520,00 47 520,00 
 85111  Szpitale ogólne 0,00 47 520,00 47 520,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 47 520,00 47 520,00 
   Zakup foteli z przeznaczeniem do chemioterapii, podawania leków cytostatycznych w ramach pomocy 

rzeczowej dla Województwa Łódzkiego 0,00 47 520,00 47 520,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 357 541,80 28 000,00 1 385 541,80 

 90095  Pozostała działalność 316 805,30 28 000,00 344 805,30 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 316 805,30 28 000,00 344 805,30 
   Zakup i montaż stołów do tenisa stołowego 0,00 28 000,00 28 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 294 348,79 300 000,00 3 594 348,79 
 92601  Obiekty sportowe 3 294 348,79 254 000,00 3 548 348,79 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 437 700,00 154 000,00 1 591 700,00 

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 1 z 2



   Modernizacja ciągu pieszego wzdłuż trybuny oraz odcinka drogi między boiskami przy ul. Sportowej 1 MOSiR 
w Sieradzu 0,00 154 000,00 154 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 
   Zakup przyczepy jednoosiowej na potrzeby MOSiR w Sieradzu 0,00 22 000,00 22 000,00 
   Zakup traktorka – kosiarki na potrzeby MOSiR w Sieradzu 0,00 78 000,00 78 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 46 000,00 46 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 46 000,00 46 000,00 
   Zakup podium drużynowego na potrzeby zawodów organizowanych przez MOSiR w Sieradzu 0,00 15 000,00 15 000,00 
   Zakup zestawu pomiarowego na potrzeby zawodów lekkoatletycznych organizowanych przez MOSiR w 

Sieradzu 0,00 31 000,00 31 000,00 
Razem: 62 980 835,28 485 520,00 63 466 355,28 

 

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/195/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja  
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  34 391 624,38 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 271 337,91 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 22 688,63 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 9 357 401,27 
4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 23 740 196,57 

Rozchody ogółem:  3 500 000,00 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 500 000,00 

 

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/195/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 6 listopada 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2025 roku 

Kwota dotacji (w zł) 
Dział Rozdział Zakres i cel dotacji 

celowe podmiotowe 
Podstawa prawna 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600  Transport i łączność 1 900 000,00 0,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 900 000,00 0,00  

  

Dotacja celowadla Powiatu 
Sieradzkiego na realizację 
rozbudowy drogi powiatowej ul. 
Reymonta w Sieradzu - Charłupia 
Wielka Etap I 

1 000 000,00 0,00 
Art. 220 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 

  
Dotacja celowa dla Powiatu 
Sieradzkiego na przebudowę 
ulicy Wołodyjowskiego i 
Sadowej w Sieradzu 

900 000,00 0,00 
Art. 220 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 

754  Bezpieczeństwo i ochrona 
przeciwpożarowa 100 000,00 0,00  

 75478 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 100 000,00 0,00  

  

Dotacja celowa dla Gminy 
Głuchołazy na dofinansowanie 
zakupu pojazdu 
wielofunkcyjnego do mycia 
nawierzchni oraz wywozu 
nieczystości popowodziowych 

100 000,00 0,00 
Art. 220 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 105 000,00 4 245 000,00  

 92113 Centra kultury i sztuki 5 000,00 2 905 000,00  

  
Dofinansowanie działalności 
statutowej Sieradzkiego Centrum 
Kultury w Sieradzu  

0,00 2 905 000,00 
Art. 12 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej 

  
Dotacja celowa na realizację 
zadania pn.: "Nicią przez 
pokolenia - warsztaty haftu 
sieradzkiego" 

5 000,00 0,00 
Art. 28 ust. 3 pkt 3 ustawy z 
dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej 

 92116 Biblioteki 0,00 1 340 000,00  

  
Dofinansowanie działalności 
statutowej Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Sieradzu 

0,00 1 340 000,00 
Art. 12 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 100 000,00 0,00  

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 1 z 4



  

Dotacje celowe na finansowanie 
lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych dla 
podmiotów posiadających tytuł 
prawny do zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków 

100 000,00 0,00 
Art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad 
zabytkami 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 2 105 000,00 4 245 000,00  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

630  Turystyka 5 000,00 0,00  

 63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 5 000,00 0,00  

  Dotaje celowe na realizację zadań 
z zakresu turystyki 5 000,00 0,00 

Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

750  Administracja publiczna 200 000,00 0,00  

 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 200 000,00 0,00  

  
Dotacje celowa na działalność 
wspomagającą rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych 
"Mikrogranty 2025" 

200 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwiertnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

754  Bezpieczeństwo i ochrona 
przeciwpożarowa 523 939,99 0,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 523 939,99 0,00  

  Dotacje celowe dla ochotniczych 
straży pożarnych 523 939,99 0,00 

Art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 roku o 
ochotniczych strażach 
pożarnych 

801  Oświata i wychowanie 16 291,46 23 100 000,00  
 80101 Szkoły podstawowe 0,00 1 720 000,00  

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych szkół 
podstawowych 

0,00 1 720 000,00 
Art. 26 ust. 1  ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o 
finansowaniu zadań 
oświatowych 

 80104 Przedszkola  0,00 11 100 000,00  

  Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych przedszkoli 0,00 11 100 000,00 

Art. 17 ust. 3  ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o 
finansowaniu zadań 
oświatowych 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 

0,00 7 000 000,00  

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 2 z 4



przedszkolnego 

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych przedszkoli i 
punktów przedszkolnych 

0,00 7 000 000,00 
Art. 17 ust. 3 i art. 21 ust. 3 
ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych 

 80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

0,00 3 280 000,00  

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych szkół 
podstawowych 

0,00 3 280 000,00 
Art. 26 ust. 1  ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o 
finansowaniu zadań 
oświatowych 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

16 291,46 0,00  

  

Dotacje celowe na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych dla 
niepublicznych szkół 
podstawowych, dla których 
jednostka samorządu 
terytorialnego jest organem 
rejestrującym 

16 291,46 0,00 
Art. 69 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań 
oświatowych 

  

Dotacja celowa dla jednostki 
spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 

Art. 50b ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa 

851  Ochrona zdrowia 700 000,00 0,00  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 700 000,00 0,00  

  

Dotacje celowe na realizację 
zadań wynikających z Miejskiego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

700 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

852  Pomoc społeczna 852 750,00 0,00  

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

193 750,00 0,00  

  
Dotacje celowe z zakresu pomocy 
społecznej - udzielanie 
schronienia osobom bezdomnym 

193 750,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

 85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

659 000,00 0,00  

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 3 z 4



  
Dotacje celowe z zakresu pomocy 
społecznej - świadczenie usług 
opiekuńczych 

659 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 353 000,00 0,00  

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 63 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe na wykonanie 
podłączeń do systemu kanalizacji 
sanitarnej 

63 000,00 0,00 
Art. 403  ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 220 000,00 0,00  

  Dotacje celowe na przyłączenia 
budynków do sieci ciepłowniczej 20 000,00 0,00 

Art. 403  ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska 

  Dotacje celowe na wymianę 
pieców 200 000,00 0,00 

Art. 403  ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska 

 90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 70 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe na usuwanie 
materiałów budowlanych 
zawierajacych azbest 

70 000,00 0,00 
Art. 403  ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 440 000,00 0,00  

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 90 000,00 0,00  

  Dotacje celowe na realizacje 
zadań z zakresu kultury 90 000,00 0,00 

Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 350 000,00 0,00  

  

Dotacje celowe na finansowanie 
lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych dla 
podmiotów posiadających tytuł 
prawny do zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków 

350 000,00 0,00 
Art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad 
zabytkami 

926  Kultura fizyczna 913 200,00 0,00  

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 913 200,00 0,00  

  
Dotacje celowe na realizację 
zadań na wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej 

113 200,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

  
Dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu wsparcia rozwoju 
sportu  

800 000,00 0,00 Art. 28 ust. 1 ustawy z 25 
czerwca 2010 r. o sporcie 

Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 4 004 181,45 23 100 000,00  

OGÓŁEM: 6 109 181,45 27 345 000,00  

 

Id: 3EBAFBC6-5A07-4EC7-B50B-34C3EF988126. Podpisany Strona 4 z 4


	UCHWAŁA NR XXIII/195/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w wydatkach majątkowych na 2025 rok
	Załącznik 3 - Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2025 roku


